
 С È  П О В Е Ќ Е  П Р Е Д М Е Т И  В О  
С И С Т Е М О Т  З А  П Р О Б А Ц И Ј А

СО ЗАКОНОТ ЗА ПРОБАЦИЈА СЕ ПРЕДВИДУВААТ 
АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ КОИ МОЖАТ ДА БИДАТ 
ИЗРЕЧЕНИ ВО КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА, МЕЃУ 
КОИ УСЛОВЕН ОТПУСТ ОД ЗАТВОР, НАДЗОР 
НАД УСЛОВНО ОСУДЕНИ ЛИЦА И ДРУГИ. 

ЦЕЛТА НА АЛТЕРНАТИВНИТЕ МЕРКИ Е ДА 
СЕ ЗАШТИТИ ЗАЕДНИЦАТА ОД КРИМИНАЛ 
ПРЕКУ КОРИСТЕЊЕ НА ПОМАЛКУ 
РЕПРЕСИВНИ МЕРКИ КОИ ЈА ПОДИГНУВААТ 
ОПШТЕСТВЕНАТА ОДГОВОРНОСТ И ГО 
РЕСОЦИЈАЛИЗИРААТ ОСУДЕНИКОТ. 
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Содржината на инфографиконот е одговорност единствено на Асоцијацијата за развојни 
иницијативи – Зенит и Институтот за европски политики (ЕПИ), и не може да се смета дека ги 
одразува гледиштата на Европската Унија.
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ВИД НА ПРОБАЦИСКИ ПРЕДМЕТИ ВО 2020 ГОДИНА

ПРЕДМЕТИ 
ЗА НАДЗОР 
НА УСЛОВНО 
ОТПУШТЕНИ ОСУДЕНИ ЛИЦА

22
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ИЗВОР: УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ САНКЦИИ


